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Sisäministeriö

 

PLM; Arvio poliisin hallintorakenteesta ja kehittämis-
vaihtoehdoista: Takaisin ihmisten pariin; Selvityshen-
kilön raportti   

Sisäministeriö on pyytänyt puolustusministeriön lausuntoa selvityksestä ”Arvio poliisin hallintoraken-
teesta ja kehittämisvaihtoehdoista: Takaisin ihmisten pariin (Sisäministeriön julkaisuja 2023:18).

Osana poliisin lyhyen ja pitkän aikavälin toimintaedellytysten vakauttamista sisäministeriö käynnisti 
ulkopuolisen selvityksen poliisin viimeisimmän hallintorakenneuudistuksen vaikutuksista ja nykyisen 
hallintorakenteen kehittämisestä. Hankkeen tavoitteena on ollut löytää keinoja, joilla poliisi voi pa-
remmin huolehtia lakisääteisistä tehtävistään, vastata toimintaympäristön muutoksiin ja yhteiskun-
nan poliisille osoittamiin vaatimuksiin sekä varmistaa yhdenvertaisten poliisin palvelujen toteutumi-
nen ottaen huomioon käytettävissä olevat voimavarat. 

Selvityksen keskeiset ehdotukset ovat:

o Valtakunnallisesti yhdenmukaisella tavalla tulisi johtaa monivuotinen ohjelma perusrikostut-
kinnan tason nostamiseksi, harvapartioinnin ulottamiseksi kaikkialle Suomessa ja muutoin 
johtaa valvonta- ja hälytystoimintaa paikallisesti vaikuttavammalla tavalla. 

o Toistuvien lisäbudjettien laskennallinen osuus tulisi sisällyttää osaksi poliisihallinnon varsi-
naista tulo- ja menoarviota. Poliisin kokonaismääräraha tulisi nostaa keskimääräiselle poh-
joismaiselle tasolle.

o Poliisin toimitila-, hankinta-, talous-, ICT-, HR-osaaminen ja -toimivalta tulisi pääosin keskit-
tää poliisin ylijohdolle tukemaan paikallista poliisitoimintaa.

o Suomen poliisihallintoa tulisi kehittää toiminnallisesti nykyistä yhdenmukaisemmaksi muo-
dostamalla yksi poliisivirasto. 

o Poliisin toiminnallisten tavoitteiden, voimavarojen, hyväksyttävyyden ja pitkäjänteisyyden 
sekä toimintaympäristön arvioimiseksi tulisi asettaa parlamentaarinen poliisikomitea.

Selvitystä valmisteltaessa on kuultu myös puolustusministeriön ja Pääesikunnan edustajia.

***

Lausuntonaan puolustusministeriö toteaa, että selvitys on kattava kokonaisarvio poliisihallinnon 

muutoksista 2010-luvulla ja niiden vaikutuksista. Kehittämisehdotuksissa painotetaan tarvetta kehit-

tää poliisihallintoa pitkäjänteisesti ja suunnitelmallisesti yhtenä kokonaisuutena lakisääteisten 
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tehtävien toteuttamiseksi. Selvityksen kehittämisehdotuksiin puolustusministeriöllä ei ole lausutta-

vaa. Lausunnon valmistelua varten Pääesikunta on lausunut asiasta erikseen puolustusministeriölle.
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